



Przewodniczący Rady Powiatu w Rypinie

OR.0002.69.2023

PROTOKÓŁ NR LXIX/23 z sesji Rady Powiatu w Rypinie w dniu 28 grudnia 2023 r.

LXIX sesja VI kadencji Rady Powiatu w Rypinie odbyła się w Starostwie Powiatowym w Rypinie ul. Warszawska 38. Zwołana została przez Przewodniczącego Rady Powiatu Pana Krzysztofa Cegłowskiego. Sesja rozpoczęła się o godzinie 11.00 wysłuchaniem hymnu państwowego, a zakończyła się o godz. 12.40

Ad. 1

Otwarcia obrad LXIX sesji VI kadencji Rady Powiatu w Rypinie dokonał Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski. Przewodniczący Rady przywitał wszystkich uczestniczących w posiedzeniu.

Dokonano wręczenia stypendium Jana Pawła II. Stypendium to ufundowane jest przez radnych Powiatu Rypińskiego oraz po części z budżetu powiatu.

Stypendium to otrzymali uczniowie:

1. Agata Maćkiewicz - uczennica Zespołu Szkół nr 1 w Rypinie.
2. Wiktoria Godek - uczennica Zespołu Szkół nr 1 w Rypinie.
3. Marta Kalinowska – uczennica Zespołu Szkół nr 2 w Rypinie.
4. Julia Karwaszewska - uczennica Zespołu Szkół nr 2 w Rypinie.
5. Karina Wróblewska – uczennica Zespołu Szkół nr 3 w Rypinie.
6. Weronika Żbikowska – uczennica Zespołu Szkół nr 3 w Rypinie.

Jarosław Sochacki Starosta Rypiński złożył podziękowania Radnym, którzy ze swoich diet w 100% wspierają utalentowaną młodzież. Dodał, że Wicestarosta i Starosta także wspierają uczniów z własnych pensji.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Pana Starostę o podsumowanie 2023 roku. Jarosław Sochacki Starosta Rypiński zaczął swoje wystąpienie od przedstawienia filmu. Zaznaczył, że mijający rok przyniósł wiele sukcesów, a VI pięcioletnia kadencja jest niesamowita. W 2023 roku udało się wiele zrobić. Jarosław Sochacki Starosta Rypiński złożył podziękowania Zarządowi Powiatu, który spotykał się w ciągu 2023 roku na posiedzeniach 71 razy podejmując 220 uchwał. To pokazuje ogrom wykonanej pracy przez Zarząd Powiatu, ale także przez całą Radę Powiatu, która spotykała się na 16 sesjach podejmując 71 uchwał. Starosta zaznaczył, że inwestycji w 2023 było mnóstwo, a rok 2024 zapowiada się jeszcze lepszy. Rok 2023 to inwestycje w drogi, inwestycje w oświatę, ale także inwestycje społeczne i w ochronę zdrowia oraz wiele wydarzeń. Starosta zaznaczył, że najważniejszą inwestycją powiatu w dwudziestopięcioletniej historii jest samodzielna inwestycja dotycząca pobudowa-

nia budynku szkoły specjalnej Zespołu Szkół nr 5 dla dzieci z niepełnosprawnościami. Koszt inwestycji wynosi ponad 16.000.000,00 zł. Został zakończony także remont budynku przy ul. Mławskiej 54 Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, która zostanie przeniesiona z ul. Dworcowej. Oficjalne otwarcie planowane jest na początek lutego. Została wyłoniona firma, która umebluje całą Poradnię. W tej kadencji pobudowano również Dom Dziecka Specjalistyczno-Terapeutyczny oraz Dzienny Dom Pobytu "Senior+". Zostało zakupione także wyposażenie dla szkół podległych Samorządowi Powiatu Rypińskiego: sprzęt IT, 4 busy dla każdej ze szkół do przewożenia młodzieży, meble. Pobudowano drogę powiatową Wrocki-Pusta Dąbrówka-Radziki Duże, pierwszy etap. Wyremontowano drugi odcinek drogi powiatowej Puszcza Miejska-Skudzawy, wyremontowano drogę powiatową Radziki Duże-Wąpielska-Trąbin-Ostrowite w miejscowości Trąbin. Został osiągnięty kolejny etap obwodnicy Miasta Rypin. Opracowano dokumentację projektową na drogi powiatowe Kowalki-Pręczki wraz ze ścieżką rowerową, a także Skrwilno-Mościska. Obecnie trwają również prace nad rozpoczęciem budowy ścieżki rowerowej z Rypina do Wąpielska oraz z Rypina do Ostrowitego, gdzie składało się 5 samorządów, czyli Powiat Rypiński, Gmina Rypin, Gmina Brzuze, Miasto Rypin i Urząd Marszałkowski. Za chwilę zostanie otworzona pierwsza w powiecie strzelnica dla uczniów i mieszkańców Powiatu Rypińskiego. W połowie stycznia mieszkańcy będą mogli korzystać ze strzelnicy w ZS nr 2. W tym roku zostało otwarte boisko wielofunkcyjne wraz z funkcją lodowiska. Następnie planowane jest zadaszenie tego boiska. W SP ZOZ w Rypinie został otwarty oddział rehabilitacji ogólnoustrojowej. Jest to bardzo ważny oddział z dodatkowymi 20 łózkami. Teraz oddział liczy 40 łózek i jest to największy oddział w rypińskim szpitalu. Został rozbudowany Dzienny Dom Pobytu "Senior+". Pobudowano 5 podjazdów dla osób niepełnosprawnych do budynków Zespołu Szkół nr 2. Zostało uruchomionych 11 połączeń komunikacyjnych na terenie Powiatu Rypińskiego. Podpisano porozumienie z Akademią Jagiellońską, Toruńską Wyższą Szkołą. Pozyskano dodatkowe środki w ramach projektu "nowe umiejętności uczniów drogą do sukcesu". Został zakończony projekt dla mieszkańców powiatu "Nowe kwalifikacje, dodatkowe uprawnienia motorem rozwoju mieszkańców regionu". Wyplacane są stypendia: Jana Pawła II, dla studentów medycyny, pielęgniarstwa i ratownictwa medycznego oraz sportowe. Została otwarta Eko-pracownia zielone serce szkoły w ramach Priorytetowego Programu Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej w Zespole Szkół nr 3. W roku 2023 zorganizowano wiele wydarzeń: Dzień seniora, Dzień kobiet, edycja ekologicznej akcji "Posadź sosnę na wiosnę", Gala Boksu w Rypińskim Centrum Sportu, Dni Powiatu Rypińskiego, uroczysta sesja, Drugie powiatowe zawody młodzieżowych drużyn pożarniczych, wspólnie z miastem Festiwal Pozytywnych Rytmów oraz Dożynki Powiatowo-Miejskie i XXXIII Targi Agra Rypin, 25-lecie Powiatu Rypińskiego, Konwent Starostów Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Na kolejne wydarzenie Skrzydła aniołów - koncert Bożonarodzeniowy Starosta zaprosił na godz. 16:30 z gwiazdą wieczoru Krystyną Giżowską oraz grupami artystycznymi z Powiatu Rypińskiego. Zostało zorganizowanych wiele konkursów oświatowych: konkurs wiedzy w ramach obchodów Dnia Edukacji Narodowej, w ramach pamięci żołnierzy wyklętych, ekologiczny ochrona powietrza. Starosta dodał, że rok 2024 będzie rokiem bardzo bogatym w inwestycje na poziomie ponad 45 mln zł, a jeżeli zostanie doliczona hala przy rypińskim liceum i internat to będzie ponad 50 mln zł. Starosta zaznaczył, że w roku 2018 rozpoczynającym VI kadencję poziom inwestycji wynosił 4,5 mln zł, czyli to jest jedenastokrotność budżetu w przypadku wszystkich inwestycji. Inwestycje, które planowane są w 2024 roku to budowa hali i bieżni przy rypińskim liceum, budowa hali sportowej przy Zespole Szkół nr 3 na tzw. Piekielku, internat przy Zespole Szkół nr 2, budowa podjazdów i remont łazienek dla osób z niepełnosprawnościami w Zespole Szkół nr 3, zadaszenie boiska wielofunkcyjnego wraz z lodowiskiem, remont drogi powiatowej w Sadłowie, remont drogi powiatowej i ścieżek rowerowych z Radzik do Wąpielska, a także budowa ścieżki rowerowej z Rypina do Wąpielska, budowa ścieżki rowerowej z Rypina do Ostrowitego, prze-

budowa ciągu pieszego przy ul. Młyńskiej, budowa przejść dla pieszych ul. Sportowa, budowa przejść dla pieszych w Radzynku, zagospodarowanie terenów zielonych przy rypińskim liceum i przy Domu Dziecka.

Starosta podziękował za wsparcie, za ten rok 2023 radnym, pracownikom Starostwa Powiatowego, pracownikom jednostek podległych. Jarosław Sochacki Starosta Rypiński dziękując za ten niełatwy rok, ale bardzo owocny złożył wielkie podziękowania także dla wszystkich stowarzyszeń, organizacji pozarządowych za inicjatywy i za wsparcie. Podziękował wszystkim osobom za zaangażowanie.

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że w dzisiejszej sesji uczestniczy gościnnie były Radny Rady Powiatu w Rypinie Marek Błaszkiwicz, któremu w tej chwili udziela głosu.

Pan Marek Błaszkiwicz powiedział, że dla niego jest to wyjątkowa chwila i nie jest mu łatwo zabierać głos, ale okoliczności są właśnie takie wyjątkowe. Pan Marek Błaszkiwicz poinformował, iż od ponad miesiąca pełni funkcję Wójta Gminy Płużnica w Powiecie Wąbrzeskim. Przyjął tę propozycję z duszą na ramieniu i ze świadomością ryzyk. Zaznaczył, że jego ponad 25-letnie życie samorządowe było takie, że parę tych ryzyk podejmował i czasami się opłacały, a czasami mniej, ale jeszcze raz postanowił spróbować.

Pan Marek Błaszkiwicz wszystkim podziękował za te lata współpracy. Podziękował mieszkańcom Rypina, którzy w tych wielu próbach wyborczych oddawali na niego głosy i za to jest im bardzo wdzięczny. Ma nadzieję, że ci, którzy na niego głosowali, a także ci, którzy nie głosowali, to nie zawiedli się na jego działalność. Była ona obarczona jakimiś błędami, niedociągnięciami, ale wiele rzeczy udało się zrobić i o ile ta pierwsza kadencja powiatu była bardzo trudna, bo to było budowanie od podstaw czegoś nowego. W odniesieniu do pierwszej kadencji, to zawsze ciepło będzie wspominał pierwszego Starostę dr Benedykta Kozłowskiego, od którego naprawdę wiele się nauczył. Przede wszystkim takiego charakteru twardego. Jeśli się jest pewnym swoich racji, to trzeba o te racje próbować walczyć. Kolejne kadencje powiatu dają ten efekt, który dzisiaj zaprezentowano i Pan Marek Błaszkiwicz cieszy się, że w tej kadencji można się chełpić, chwalić i mówić, że Powiat Rypiński jest miejscem, które naprawdę się rozwija i jest dobrze zarządzane. Jako były Szef Opozycyjnego Klubu Radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego i Koalicji Obywatelskiej grupy radnych z dużym doświadczeniem, dla których najważniejszą partią był i jest Powiat Rypiński-Samorząd stwierdził, że jeśli coś się nie podobało, to zawsze była dyskusja. Zdaniem Pana Marka Błaszkiwicza w samorządzie politycznie można się różnić, ale najważniejsza jest ta dobra współpraca, więc za tą współpracę podziękował. Podziękowania również Pan Błaszkiwicz złożył koleżankom i kolegom radnym z klubu, którzy na początku kadencji obdarzyli go zaufaniem i wybrali na swojego Przewodniczącego. Serdeczne podziękowania zostały także skierowane do pracowników Starostwa i dyrektorów jednostek. Pan Marek Błaszkiwicz stwierdził, że miał całkiem niezłą rękę do ludzi, skoro takie fajne kariery robią, gdyż wielu jego uczniów pogłądowo funkcjonuje w innych obszarach i dla niego jest to powód do satysfakcji i do stwierdzenia tego, że uczył ludzi aktywności obywatelskiej i zaangażowania, a nie układał ludziom w głowie ideologie i plany na życie. Kończąc swoje wystąpienie powiedział, żeby wszyscy nadal funkcjonowali w zgodzie, w porozumieniu, w twardej dyskusji, bo to jest ta droga do sukcesu i dla Miasta Rypina, dla Gmin, dla Powiatu Rypińskiego. Pan Marek Błaszkiwicz poinformował, że od ponad miesiąca funkcjonuje w Płużnicy i to nie jest łatwe dla niego zadanie, tj. przejście, warunki są też specyficzne, ale wyraża satysfakcję z faktu dobrego przyjęcia przez Radę Gminy oraz pracowników. Pan Marek Błaszkiwicz zaznaczył, że z perspektywy czasu patrząc na pewne zdarzenia to jeśli się pełniło określone funkcje, największą satysfakcję daje to, że jeśli odeszło się z tych funkcji, to ktoś przejął tą pałeczkę i działa dobrze, a to jest największa satysfakcja, więc i w przypadku Powiatu Rypińskiego i w przypadku Miasta Rypina, Pan Marek Błaszkiwicz ma taką satysfakcję, że miał swój czas, zrobił swoje, wiele rzeczy

udało się zrobić, ale ktoś, kto po nim przyszedł, to wszystko kontynuuje, rozwija, często robi jeszcze lepiej i to jest poczucie największej satysfakcji i jest to wielki sukces i ludzi działających w samorządach i Dyrektorów jednostek i lokalnego środowiska, no i wyborców, że chodzą na wybory i wybierają właściwych ludzi na funkcje i radnych i Burmistrzów i Wójtów. Jeszcze raz serdecznie podziękował za te wszystkie lata życzliwości, współpracy, a jeśli w swoich wystąpieniach kogoś uraził, czy sprawił przykrość, to nigdy nie robił takich rzeczy z rozmysłem, żeby osiągać taki efekt, tylko żeby walczyć o swoje racje. Jeśli ktoś się tak poczuł, to naprawdę z serca za to przeprasza.

Pan Marek Błaszkiwicz serdecznie zaprosił w odwiedziny w Gminie Płużnica i życzył wszystkiego dobrego na ten Nowy 2024 Rok.

Ostatnie słowa Pan Błaszkiwicz skierował do Krzysztofa Cegłowskiego Przewodniczącego Rady Powiatu stwierdzając, że znają się właściwie od początku tych działań w samorządzie, bo Pan Błaszkiwicz pracował w powiecie, a Krzysztof Cegłowski był Przewodniczącym Rady Gminy w Skrwilnie. „Wiadomym jest, że czasami takimi kuksańcami obdarzaliśmy się w dyskusjach, ale zawsze się bardzo szanowaliśmy i ja zawsze ceniłem doświadczenie Krzysztofa, jego dorobek. Przeprowadziliśmy też w czasie tych naszych prac w samorządzie wiele takich twórczych rozmów i wszędzie zawsze powtarzam jedno, mnie to też czasem denerwowało, ale jestem pod wrażeniem tego, jak Krzysztof Cegłowski prowadzi sesję, to jest dla mnie wzór i muszę powiedzieć, że nie spotkałem Przewodniczącego, który tak sprawną ręką, tak kulturalnie, ale stanowczo kierowałby pracami Rady, tego można mu naprawdę pogratulować i tej umiejętności pozazdrościć. Krzysztofie dla Ciebie życzenia, wszystkiego najlepszego, dużo zdrowia, żeby wszystko układało się jak najlepiej. Dziękuję Państwu”.

Krzysztof Cegłowski Przewodniczący Rady Powiatu serdecznie koledze Markowi Błaszkiwiczowi podziękował i powiedział, że zaczął się czerwienić. Stwierdził, że już przez te lata gdzieś tam człowiek zapomniał co się działo, ale to też wspólne działania w Społecznej Radzie SP ZOZ-u i wiele innych rzeczy, które pozostają i się wspomina. Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że kolega Marek w przerwie obrad zaprasza na ciasto.

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Pana Jarosława Sochackiego Starosty Rypińskiego mówiąc, że wyciąga jeden wniosek z tego filmu: że ponad 70% mieszkańców powiatu nie wie o tym, że takie inwestycje Powiat Rypiński wykonał. Niektórzy kojarzą inwestycje drogowe z tym, że to robiły poszczególne Gminy, a niektórzy kojarzą inne inwestycje, że to, no tak już było, albo tak musiało być. „Natomiast co ten film pokazał to jeszcze raz szacunek Panie Starosto dla tych cyfr, o których Pan mówił, jeżeli chodzi o ilość posiedzeń Zarządu, ilość uchwał, ale pełen szacunek również dla pracowników Starostwa, dla Was, dla Kierowników Wydziałów, bo te inwestycje nie odbyły się bez Was, a Wasz udział tu w tych inwestycjach jest bardzo duży. Patrząc też na Dyrektorów i na wszystkie osoby, które na tej sali siedzą i myślę Panie Starosto, że w odpowiednim momencie, odpowiednie gratyfikacje podwyżkowe na konta pracowników pójdą”.

Przewodniczący Rady zarządził przerwę w obradach.

Po przerwie obrady wznowiono.

Ad. 3

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że na stan 16 radnych w chwili rozpoczęcia obrad uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum. Radna Jagoda Grajkowska była nieobecna. Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność podejmowanych uchwał.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał porządek obrad, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad LXIX sesji VI kadencji Rady Powiatu.
2. Podsumowanie 2023 roku.
3. Sprawy organizacyjne:

- a) stwierdzenie kworum,
- b) przyjęcie porządku obrad LXIX sesji Rady Powiatu w Rypinie.

4. Podjęcie uchwał:

a) Uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rypińskiego na lata 2024-2028 (projekt uchwały – druk nr 1),

b) Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2024 (projekt uchwały – druk nr 2).

5. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie o pracach Zarządu w okresie międzysesyjnym.

6. Wolne wnioski, oświadczenia i informacje.

7. Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do porządku obrad?

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono. W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki oraz naciśnięcie przycisku za przyjęciem porządku obrad LXIX sesji głosowało jednogłośnie „za” 15 radnych.

Ad. 4 a

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił Uchwałę Nr 7/WPF/2023 Składu Orzekającego Nr 7 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 08.12.2023 r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym projekcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rypińskiego. Skład Orzekający zaopiniował pozytywnie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rypińskiego na lata 2024-2028.

Uchwała Nr 7/WPF/2023 Składu Orzekającego Nr 7 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 08.12.2023 r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym projekcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rypińskiego stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rypińskiego na lata 2024 -2028.

Projekt uchwały przygotowała Pani Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu.

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję.

Pytań i uwag nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Powiatu zamknął dyskusję.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 15 radnych.

Uchwała otrzymuje Nr LXIX/410/2023

Ad. 4 b

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił Uchwałę Nr 7/P/2023 Składu Orzekającego Nr 7 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 08.12.2023 r. w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Rypińskiego na 2024 rok. W ocenie Składu Orzekającego opiniowany projekt budżetu Powiatu Rypińskiego na 2024 rok stanowi dokument kompletny i spójny i może być podstawą gospodarki finansowej jednostki w 2024 roku. Przedłożony projekt uchwały budżetowej i wyrażony w niej projekt budżetu Powiatu Rypińskiego na 2024 rok Skład Orzekający zaopiniował pozytywnie. Uchwała Nr 7/P/2023 Składu Orzekającego Nr 7 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 08.12.2023 r. w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Rypińskiego na 2024

rok stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił również Uchwałę Nr 6/Dpr/2023 Składu Orzekającego Nr 7 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 08.12.2023 r. w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Powiatu Rypińskiego na 2024 rok. Skład Orzekający zaopiniował pozytywnie możliwość sfinansowania planowanego deficytu przedstawionego przez Powiat Rypiński w projekcie uchwały budżetowej na 2024 rok. Uchwała Nr 6/Dpr/2023 Składu Orzekającego Nr 7 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 08.12.2023 r. w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Powiatu Rypińskiego na 2024 rok stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2024.

Projekt uchwały przygotowała Pani Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu.

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję.

Radna Barbara Nowakowska – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki poinformowała, że projekt budżetu na rok 2024, który został opracowany przez Pana Starostę Jarosława Sochackiego z Członkami Zarządu oraz przy pracy Pani Skarbnik Fabiszewskiej został zgodnie z ustawą o finansach publicznych, przedstawiony do 15 listopada w Regionalnej Izbie Obrachunkowej i dzięki temu w odpowiednim czasie otrzymano opinię, którą w dniu dzisiejszym przeczytał Pan Przewodniczący Rady Powiatu, że opinia o opracowanym budżecie na rok 2024 jest zgodna z przepisami. Poinformowała również, że na posiedzeniu Komisji Budżetu i Gospodarki oraz Komisji Wspólnej rozmawiano o różnych zadaniach, które są potrzebne do wykonania w Powiecie Rypińskim, ale wszystko związane jest z posiadaniem środków na te zadania. Pani Barbara Nowakowska powiedziała, że każdy Radny chciałby jak najwięcej inwestycji w danym roku, ale niestety ograniczenia są finansowe. Wiele środków jest pozyskiwanych ze środków unijnych dzięki pracownikom, którzy przygotowują projekty. Zdaniem Pani Barbary Nowakowskiej te zadania, które zostały ujęte na 2024, dobrze by było, gdyby zostały zrealizowane, gdyż przyczynią się one do rozwoju Powiatu Rypińskiego. Według Radnej Barbary Nowakowskiej wszyscy Radni sobie życzą, aby te zadania zostały zrealizowane.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu zamknął dyskusję.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 15 radnych.

Uchwała otrzymuje Nr LXIX/411/2023

Starosta Rypiński Jarosław Sochacki, Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski oraz Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Maciej Grzybowski, a także Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Ziemowit Kłosowski złożyli serdeczne podziękowania Pani Joannie Fabiszewskiej – Skarbnikowi Powiatu za opracowanie budżetu.

Ad. 5

Starosta przedstawił sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie o pracach Zarządu w okresie międzysesyjnym. Sprawozdanie od 15.11.2023r. do 28.12.2023r. stanowi załącznik do protokołu.

Starosta uzupełnił ww. sprawozdanie o następujące informacje:

- 18 listopada 2023r. odbyło się spotkanie Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków Oddział Powiatowy w Rypinie z okazji Światowego Dnia Cukrzycy,
- 18-19 listopada 2023r. odbyły się Mistrzostwa Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Rypińskim Centrum Sportu,
- 21 listopada 2023r. odbyły się uroczystości z okazji dnia Pracownika Socjalnego, który w tym roku został zorganizowany przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie i Samorząd Powiatu Rypińskiego,
- 22 listopada 2023r. odbyło się wręczenie nagród w konkursie ekologicznym ochrona powietrza,
- 22 listopada 2023r. odbyła się wizyta w rypińskim szpitalu. Radni mogli zobaczyć nowo wyremontowany oddział rehabilitacji,
- 23 listopada 2023r. podpisano umowę na wyposażenie oddziału przygotowania wojskowego z Ministerstwa Obrony Narodowej z 80% dofinansowaniem,
- 24 listopada br. podpisano umowę na budowę i wyposażenie strzelnicy. Powiat otrzymał środki finansowe z Ministerstwa Obrony Narodowej. Całkowity koszt powstania oddziału przygotowania wojskowego i strzelnicy wynosi ponad 420.000 zł,
- 27 listopada br. wraz z Dyrektorem Henrykiem Kielkowskim, Wicedyrektorem Andrzejem Rycharskim z Zespołu Szkół nr 2 wizytowano w Garwolinie, a także Legionowie. Oglądano zadania na lodowiskach,
- basen w Rypińskim Centrum Sportu zyskał nowe wyposażenie. Została wymieniona wanna jacuzzi, a koszt tej inwestycji wynosił 70.000 zł,
- 29 listopada br. odbyło się spotkanie w sprawie wyborów delegata i zastępcy do Sejmiku Organizacji Pozarządowych Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Delegatem został Pan Maciej Łapkiewicz, a zastępcą Pani Karina Głażnat,
- 30 listopada br. odbył się jubileusz 20-lecia Warsztatów Terapii Zajęciowej,
- 1 grudnia br. świętowano 25-lecie Powiatu Rypińskiego,
- 4 grudnia br. podpisano umowę na remont drogi Radziki-Wąpielsk na kwotę ponad 4.700.000,00 zł,
- 5 grudnia br. odbył się w Rypinie Konwent Starostów Województwa Kujawsko-Pomorskiego,
- 6 grudnia br. z okazji Mikołajek Starosta odwiedził i przekazał prezenty wychowankom przedszkola funkcjonującego przy Zespole Szkół nr 5 oraz dzieciom przebywającym aktualnie na oddziale dziecięcym w rypińskim szpitalu, a także dzieciom z Domu Dziecka,
- 9 grudnia br. w Rypińskim Centrum Sportu odbył się IX turniej piłki nożnej pod hasłem sąsiadujących i zaprzyjaźnionych miast,
- 10 grudnia br. podczas spotkania wigilijnego w Polskim Związku Wędkarskim w Rypinie Starosta otrzymał odznakę zasłużony dla Polskiego Związku Wędkarskiego,
- 10 grudnia br. w Kościele Świętego Stanisława Kostki odbyła się msza święta zorganizowana przez rypińską Solidarność. Powiat Rypiński ze sztandarem reprezentowali radni w osobach: Ziemowit Kłosowski, Hanna Pawlak, Krzysztof Szalkowski,
- 11 grudnia br. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Kujawsko-Pomorskiego wraz z Dyrektorem szpitala podpisano umowę na zakup sprzętu, wyposażenia medycznego oraz adaptację pomieszczeń na potrzeby SP ZOZ w Rypinie. Są to kolejne środki pozarządowe, które zasilają budżet szpitala,
- 12 grudnia br. została oddana do użytku nowo wyremontowana droga powiatowa w miejscowości Trąbin,
- 13 grudnia br. została oddana do użytku nowo wyremontowana droga Puszcza Miejska-Skrwilno,
- 13 grudnia br. w ramach zajęć lekcji wiedzy o społeczeństwie w Starostwie Powiatowym w

Rypinie gościli uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II w Rypinie. Z klasą przybył nauczyciel Leszek Grubalski. Podczas spotkania wraz z Panią Sekretarz przeprowadzono lekcję,

- 14 grudnia br. rypińscy harcerze ofiarowali Betlejemskie Światelko Pokoju,
- 16 grudnia br. odbyła się uroczystość z okazji 140-lecia Miejskiej Orkiestry Dętej,
- 19 grudnia br. w Urzędzie Marszałkowskim odbyło się podpisanie umowy na dofinansowanie z funduszy europejskich na zadania związane z realizacją obszaru prowadzenia polityki terytorialnej Rypina. Kwota wynosi 9.800.000 EURO na 28 projektów. W ramach tych środków Powiat Rypiński jako samorząd otrzyma środki dla ZS nr 1, ZS nr 2, ZS nr 3, a także na rozwój ścieżek rowerowych oraz dla rypińskiego szpitala,
- 19 grudnia br. podpisano umowę na zakup wyposażenia na potrzeby Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej o wartości 86.000,00 zł,
- 20 grudnia br. Starostwo Powiatowe w Rypinie odwiedziła grupa kolędników z ZS nr 3,
- 22 grudnia br. jak co roku przed Świątami Bożego Narodzenia wraz z Panią Katarzyną Bilicką Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie odbyły się odwiedziny w rodzinach zastępczych. Na terenie powiatu rypińskiego jest 30 rodzin zastępczych, w których jest 70 dzieci umieszczonych,
- podpisano umowę na przebudowę schodów. Koszt całej inwestycji wynosi ponad 260.000,00 zł.

Starosta zaznaczył, że okres przedświąteczny to wyjątkowy czas, wiele zaproszeń, kilkadziesiąt wigilii. Pan Jarosław Sochacki Starosta Rypiński złożył podziękowania wszystkim organizacjom, jednostkom, stowarzyszeniom i Klubom Seniora za zaproszenia na organizowane Wigilie, które odbywały się od 12 grudnia do 24 grudnia br. Jak co roku w dniu 24 grudnia Starosta odwiedził również dzieci w Domu Dziecka, które nie wyjeżdżają do swoich rodzin.

Ad. 6

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał: czy ktoś chciałby zabrać głos w punkcie wolne wnioski, oświadczenia i informacje?

Radna Barbara Nowakowska podziękowała w imieniu mieszkańców Gminy Skrwilno miejscowości Skudzawy za drogę. Zdaniem Pani Barbary Nowakowskiej świadczy to o myśleniu gospodarczym, ponieważ w tej chwili od drogi wojewódzkiej do siedziby Gminy ta droga powiatowa została wyremontowana.

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że roku bieżącym Rada Powiatu odbyła 16 sesji, na których zostało podjętych 71 uchwał. Przewodniczący Rady dodał, że w poprzednich kadencjach średnio odbywało się 8 sesji w roku. Zarząd Powiatu w poprzednich kadencjach obradował na 37 posiedzeniach, a w tej kadencji było 71 posiedzeń Zarządu Powiatu. Ilość tych uchwał była na poziomie 127, a w tej chwili jest na poziomie 220. Przewodniczący Rady Powiatu poinformował również o ilości posiedzeń poszczególnych komisji, które odbyły się w 2023 roku: Komisja Rewizyjna 4, Komisja Budżetu i Gospodarki 19, Komisja Edukacji, Kultury i Sportu 9, Komisja Ochrony Zdrowia, Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli 10, Komisja Spraw Społecznych, Ochrony Środowiska i Rolnictwa 5, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 1, Wspólne posiedzenia Komisji Stałych Rady Powiatu 8 i spotkania 2. W 2018 roku tych spotkań i posiedzeń komisji było 28, a w tym roku 58. Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że wiedząc o tej ilości posiedzeń i jak to się kształtowało widać ogrom wykonanej pracy. Posiedzenia odbywały się ze względu na ilość środków i działań, które były robione oraz zgodnie z planem pracy.

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował również o obecności w poczcie sztandarowym. Osobami wyróżniającymi się są Radna Hanna Pawlak, która miała 29 i Krzysztof Szalkowski, który miał 21. Przewodniczący Rady Powiatu dodał, że są to osoby wyróżniające się w

Radzie Powiatu. Poinformował ile razy w ciągu kadencji radni uczestniczyli w poczcie sztandarowym: Piotr Czarnecki 3, Jacek Furman 4, Jagoda Grajkowska 7, Maciej Grzybowski 14, Monika Kalinowska 17, Ziemowit Zawisza Kłosowski 16, Leszek Krajnik 6, Piotr Makowski 9, Paweł Sobierajski 14, Danuta Tyrąj 1, Rafał Zglinicki 16.

Starosta Rypiński Jarosław Sochacki, Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski oraz Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Maciej Grzybowski, a także Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Ziemowit Kłosowski złożyli serdeczne podziękowania Radnej Hannie Pawlak i Radnemu Krzysztofowi Szalkowskiemu za ten udział w reprezentowaniu powiatu na zewnątrz.

Przewodniczący Rady Powiatu przekazał najlepsze życzenia na Nowy Rok.

Nikt więcej nie zgłosił wolnych wniosków, oświadczeń i informacji.

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił wszystkich radnych na spotkanie posesyjne.

Ad. 7

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski podziękował za udział w sesji i zamknął obrady LXIX sesji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Zakończenie obrad LXIX sesji Rady - godz. 12.40

Pełna treść wystąpień dostępna jest na nagraniu umieszczonym na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Rypinie w zakładce Strefa Cyfrowego Urzędu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa.

Przewodniczący Rady

Krzysztof Cegłowski

Protokołowała:
Anna Zaborowska

Załączniki:

- Lista obecności.
- Lista zaproszonych gości.
- Wyniki głosowań.
- Opinie RIO.
- Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym.
- Lista obecności w Poczcie Sztandarowym.
- Lista z ilości posiedzeń Rady, Zarządu i Komisji.
- Projekt budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2024 oraz projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rypińskiego na lata 2024-2028.